*Sequuntur nomina Comitatum & Baroniæ situarum in diœcesi Paderbornensi, quorum aliqui Comitatus etiam pleno jure tam temporali quam spirituali ad Episcopum Paderbornensem pro tempore existentem & Paderbornensem Ecclesiam spectant. Et primo antiquus Comitatus, insignis, notabilis, Comitatus Warbergenis, de quo tacitum est supra, qui etiam antiquo tempore post ipsius Ecclesiæ Paderbornensis primævam fundationem post quondam bonæ memorie mortem Dedonis ipsius Comitatus ultimi Comitis, qui cum pura devotione ipsi Ecclesiæ Paderbornensi contulit & donavit.*

*Item Comitatus Swalenberg, quem Ecclesia Paderbornensis post ejus primævam fundationem cum totali ejus districtu pacifice & quiete habuit.*

*Item magnus Comitatus Waldeck, cuius etiam totum dominium, modico excepto, sub lege Ecclesiæ Paderbornensis in spiritualibus regitur.*

*Item pariformiter notabilis Comitatus Ravensberg, qui ut supra in immediate dictum est de Comitatu Waldeck*

*etiam vivit sub lege in spiritualibus Ecclesiæ Paderbornensis.*

*Item Comitatus Sternebergh, cuius bonam partem Paderbornensis Ecclesia & ejus Episcopus pro tempore existens in temporalibus Dominus est.*

*Item Comitatus Redberg, & magna pars Comitatus Everstein, ac similiiter magna pars Comitatus Paimont, Humberg, & territoria & districtus dictorum Comitatum sub lege Ecclesiæ & diœcessis Paderbornensis vivunt.*

*Item est & alius Comitatus appellatus Comitatus Spegelberch, & est pro majori parte diœcessis Paderbornensis, & sub lege diœcessis pro tempore Episcopi Paderbornensis cum suo districtu pro majori parte.*

*Et hi Comites --- supradictorum Comitatum sunt vasalli Ecclesiæ Paderbornensis, & servire tenentur ad ipsius Ecclesiæ requestam.*

*Sequuntur nomina Baroniarum primo magna Baronia Lippenis, quæ in magnis Oppidis, villagis & potestate, ac dando, veniat equiparando magno Comitatu, cuius Baroniæ districtus, praterquam Oppidum Lippen, in spiritualibus subest Episcopo & Ecclesiæ Paderbornensi.*

*Baroniæ in Buren de mero jure spectant ad Ecclesiam Paderbornensem, & per ipsam Ecclesiam Paderbornensem post ejus primam fundationem acquisitæ sunt sub lege diœcessis Ecclesiæ Paderborn.*

*Item Baronia Schoneberg pro ejus majori parte Paderbornensis diœcessis.*

*Item Baronia Padberg etiam diœcessis Paderbornensis.*

*Et hi omnes & supradicti Barones sunt vasalli Ecclesiæ Paderbornensis, & servire tenentur ad ipsius Ecclesiæ Paderbornensis requestam.*

*Est etiam sciendum, quod plures Duces in aliis diœcessibus constituti, Landgravii Hassia, ad fidelitatem & homagium præstandum Episcopo Paderbornensi pro tempore existenti sunt astricti Ecclesiæ Paderbornensi, dum in peri-*

periculis & necessitatibus constitueretur, requisiti ad subveniendum.

Sequuntur nomina civitatum & oppidorum, quae ad Ecclesiam Paderbornensem spectant tam in temporalibus quam spiritualibus pleno jure. Et primo civitas Paderbornensis, quae in Alemannia notabilis inter alias civitates existit, & insignis, fortissima, murata, & bene munita, habens in se Ecclesiam Paderbornensem ut Dominam & Magistrum, aliam magnam Collegiam Ecclesiam notabilem, & alia Monasteria virorum & mulierum diversorum ordinum, & III magnas parochiales Ecclesias, de quibus supra, magnam, præpollentem, divitem, populosam, unitissimam in hac materia unionis prætense cum Capitulo Ecclesiae, Paderbornensisibus reclamantibus & renitentibus a majori usque ad minimum contra dictam prætensem unionem, & potius mori patiunt sunt, quam perdere statum & libertatem matris & Dominae Iuæ Ecclesiae Paderbornensis.

Deinde duo Oppida Warberg Paderbornensis diœcesis in se contigua per muros distincta, unum videlicet oppidum novum, & aliud oppidum antiquum, cum ejus castro & duobus suburbis, magna, fortia, insignia, murata, populosa, & bene munita, in quibus sunt III parochiales Ecclesiae ab intra & ab extra, prout supra, & alias in ipsis bene viginti quatuor beneficia sine cura pro clericis inibi deservientibus, & antiquitus consuevit esse Comitatus magnus, & ut præmittitur, ex donatione devenerit ad Ecclesiam Paderbornensem. Et ad quæ Oppida nuper de mensa Octobris proxime præterito dum Reverendus in Christo Pater Dominus Theodoricus Archiepiscopus Coloniensis causa ut animum suum darent, & se inclinarent ad dictam prætensem unionem, dum hæc attemptata forent, per aliquos ex Consiliariis Domini Theodori præfati in theatro, vel in domo Consulari dicti novi Oppidi Warberg existent, etiam ibi aliquibus Magistris circium & Consulibus aliorum Oppidorum ad ipsam Ecclesiam Paderbornensem spectantium infra dicendorum, et alis hominibus in numero et multitudine copiosa, et dum præstare deberent assensum et consensum ad hujusmodi unionem siendam.

Ecclesiæ Paderbornensi ad Colonensem unanimiter, una voce, et uno animo, a majori usque ad minimum, male contenti dixerunt et acclamarunt: Vivat Ecclesia Paderbornensis et ejus libertas, et adeo idem Oppidum est insigne, quod sufficeret pro ेre ेctione unius Cathedrae Episcopalis, et haber duos Magistros ci-vium, et duos Consulatus, unumquodque ipsorum per se.

Item unum aliud Oppidum insigne, pulchrum, muratum, et notabile, ac populosum munitum, appellatum Oppidum Bracle Paderburnensis diœcesis, & in eadem est una de sedibus Archidiaconalibus sedes Braceli in Ecclesia Paderburnensi nuncupata, & habet unam solemnissimam parochiale Ecclesiam, præpollentem & notabilem, & plura alia beneficia in eadem Ecclesia Clericis sacerdotalibus assignari consueta in titulatu beneficii. Et est Oppidum adeo insigne & notabile, quod in eodem moneta cuius consuevit, de voluntate tam Episcopi Paderburnensis pro tempore existentis. Est etiam idem oppidum adeo insigne, quod Cathedra Episcopalis de novo institui & erigi posset.

Item unum aliud notabile, insigne oppidum muratum, & bene munitum, magnum & populosum, vocatum & appellatum Borgentrick, habens unam solemnem parochiale Ecclesiam & parochianos multitudine copiosam, & opulentum ac fulcitum in vicinalibus inter cetera Oppida illarum partium, et propter amoenitatem et ubertatem illorum trium Oppidorum prædictorum vocatur patria illorum districtu, patria Lili, id est, Lilienland.

Item unum aliud notabile, insigne, pulchrum, muratum, ac populosum, et bene munitum Oppidum, vocatum communiter et appellatum Nybem Paderburnensis diœcesis, habens solemnem parochiale Ecclesiam adiunctarum dicitorum Oppidorum, ut supra, de quo olim oriundus fuit quondam bona memorie Magister Theodoricus Nybem inter præsidentes in Cancellaria Domini nostri, unus de majoribus, et toti curiæ tempore suo notus.

Item unum aliud Oppidum, ut supra, non minus insigne quam Oppida, de

de quibus dictum est, vocatum communiter et appellatum Oppidum Steinem Paderburnensis diocesis, in quo etiam est una de sedibus Archidiaconibus ut supra.

Item est unum aliud Oppidum, ut supra, insigne, forte & muratum, vocatum communiter & appellatum Oppidum Saltkotten Paderbornensis diocesis, & inibi est vena salis, & decouitur sal pro usu illius parvæ.

Item unum aliud Oppidum sclemme & insigne, muratum & munitum, vocatum communiter & appellatum Lechtenowe cum castro suo Paderbornensis diocesis, notabile ad instar dictorum Oppidorum.

Item unum aliud Oppidum insigne, ut supra, vocatum communiter & appellatum Oppidum Buren cum castro suo Paderbornensis diocesis, etiam multum notabile ad instar prædictorum oppidorum.

Item unum aliud Oppidum cum castro suo, ut immediate supra, vocatum communiter & appellatum Peckelsen, notabile, muratum, & insigne, ut supra, Paderbornensis diocesis.

Item unum aliud Oppidum, vocatum Levenowe cum castro suo Paderbornensis diocesis.

Item unum notabile Oppidum vocatum & appellatum Oppidum Lude cum castro Paderbornensis diocesis, & est Baronia, & spectat in temporalibus & spiritualibus, ut supra, ad Paderbornensem diocesin.

Item unum aliud Oppidum, vocatum & appellatum Dringenberg cum castro murato & bene munito, ut supra, & est adeo notabile, quod Episcopi Paderbornenses in eo aliquando consuerunt facere residentiam personalem.

Item unum aliud Oppidum, vocatum communiter & appellatum Oppidum Beverungenen cum castro, ut supra, Paderbornensis diocesis.

Item unum aliud Oppidum, vocatum communiter & appellatum Oppidum Cleneberg Paderbornensis diocesis, muratum & munitum, ut supra.

Item unum aliud Oppidum cum castro, vocatum communiter & appellatum Oppidum Wunnenberg Pader-

bornensis diocesis, muratum & munitum, de quo oriundus etiam fuit quondam bona memoriae Dominus & Magister Fridericus Deys Decanus Ecclesiæ Paderbornensis & sacri palati Apostolici causarum auditor, & ceteræ curiae tempore suo bene notus.

Item unum aliud Oppidum, vocatum communiter & appellatum Oppidum Bredenborne.

Item unum aliud Oppidum, vocatum communiter & appellatum Vorde cum castro Paderbornensis diocesis, ut supra.

Item unum aliud Oppidum, vocatum communiter & appellatum Oppidum Wilbodeffen Paderbornensis diocesis, ut supra.

Item unum aliud Oppidum, vocatum communiter & appellatum Oppidum Gerden Paderbornensis diocesis, forte, ut supra.

Et est sciendum, quod omnia Oppida supra descripta, sic pleno jure ad Ecclesiam Paderbornensem spectantia, sint notabilia oppida, murata, munita & fortia, populosa & abundans secundum majus & minus, habentia magnum populum, Magistros ciuium, Consules juratos, & consilium, & magnam communitatatem.

Item est unum aliud oppidum, vocatum communiter & appellatum oppidum Drendeborg cum suo castro Paderbornensis diocesis, quod pro medietate spectat ad Episcopum & Ecclesiam Paderbornensem, munitum & forte.

Item est unum aliud oppidum, ut supra, vocatum communiter & appellatum oppidum Helmershausen cum suo castro Paderbornensis diocesis, cuius certa pars tam oppidi quam castri ad Episcopum Paderbornensem pro tempore existentem & Ecclesiam spectat.

Sequuntur castra, que pleno jure spectant ad Episcopum pro tempore existentem & Ecclesiam Paderbornensem.

Et primo castrum Nyebus Paderbornensis diocesis, insigne, forte, muratum, & bene munitum, bene situatum, & in eodem castro consuerit, esse residentia Episcoporum Ecclesiæ Paderbornensis pro tempore existentium, quod prædictus Reverendus Dominus Theodoricus Archiepiscopus Colon. in pignorando ad manus dedit alienas.

Item

Item unum aliud castrum forte & muratum Paderbornensis diæcessis, vocatum Lippespringe cum ejus suburbio.

Item unum aliud castrum, forte & muratum, vocatum communiter & appellatum castrum Dregborg Paderbornensis diæcessis, ut supra.

Et est advertendum, quod memoratus Dominus Theodoricus Archiepiscopus Coloniensis duo meliora castra superius descripta, unum videlicet oppidum cum castro suo Dringheberg nunquam cupatum, & aliud etiam insigne castrum suprascriptum Nyebus appellatum, & de quibus Episcopus Paderbornensis pro tempore existens residentiam personalem facere consuevit, impignorando dedit ad manus alienas ita & taliter, quod prædicta duo castra notabilia & insignia una cum prædicto oppido non sunt in posse nec potestate Capituli Ecclesiæ Paderbornensis.

Sequuntur oppida insignia & notabilia, que ad Ecclesiam Paderbornensem non spectant, sed tantum eidem subjuncta sub lege diæcessana. Et primo oppidum Hervorden, de quo modicum tactum est in titulo de Collegiatis Ecclesiis Paderbornensis diæcessis. Nam idem oppidum est oppidum solemne, imperiale, muratum, munitum & insigne, ac populosum & præpollens, non recognoscens alium Dominum nisi Romanorum Regem, unde, ut supra dictum est, habet in se duo Collegia, duos conventus, & plures parochiales Ecclesiæ, & plura Monasteria Monialium, et idem oppidum valde sufficeret propter ejus amoenitatem & ubertatem & divitias pro Cathedra Episcopali nova erienda.

Item est unum aliud oppidum in Comitatu Ravensburgensi, de quo supra, situm, solemne, insigne, muratum & munitum, vocatum communiter & appellatum oppidum Bilveld Paderbornensis diæcessis, habens in se, ut præmittitur, unam notabilem Collegiam Ecclesiæ, de qua supra, quod sufficeret pro Cathedra Episcopali nova erigenda.

Item unum aliud Oppidum insigne, muratum, & bene munitum, ut supra, vocatum communiter & appellatum oppidum Lemegen in quo etiam sunt, ut præmittitur, duæ parochiales Ecclesiæ notabiles, situm in dominio magnæ Baronie Lippensis, & adeo notabile & magnum, & divitias ac structura præ-

pollens, quod etiam sufficeret pro Cathedra Episcopali inibi erigenda.

Item est unum aliud oppidum insigne & notabile, forte, populosum & famosum, vocatum communiter & appellatum oppidum Mons Martis, in quo etiam est unum notabile Monasterium Ordinis S. Benedicti, de quo oppido Oriundus est venerabilis vir Magister Johannes de Monte Martis, decretorum doctor ac literarum Apostolicarum Scriptor & abbreviator, quod etiam sufficeret pro erectione unius novæ Cathedrae Episcopalis.

Item unum aliud oppidum pulchrum, forte, bene muratum & bene munitum, vocatum communiter & appellatum Oppidum Huxariense Paderbornensis diæcessis, habens in se notabile Collegium Canonicorum sacerdotalium, & alia Monasteria tam virorum quam mulierum, & duas notabiles parochiales Ecclesiæ. Est etiam in eo sedes Archidiaconalis in Ecclesia Paderbornensi, vocata communiter sedes Huxariensis, adeo insigne, quod ad instar aliorum oppidorum etiam posset institui de novo sedes Episcopalis.

Item est unum aliud oppidum notabile & insigne, populosum, valde muratum & bene munitum, vocatum communiter & appellatum Oppidum Corbeke in comitatu Comitis de Waldeck situum, & est adeo tale, taliter insigne, quod in eo etiam possit sedes Episcopalis de novo collocari.

Sunt & quamplura alia magna & parva oppida & castra, villa & villa, numero & multitudine copiosa, de quibus hic nihil tangitur, ne fastidium generetur, que omnes subjacent legi Ecclesiæ Paderbornensis & Episcopo pro tempore existenti.

Confinia diæcessis Paderbornensis. In primis ut recipiatur consideratio confiniorum civitatis, Ecclesiæ, & diæcessis Paderbornensis respective ad alias civitates & diæcesses eidem confines, dicitur. Confinat enim diæcessis Paderbornensis in una parte ad diæcessin Hildesimensem, sub qua & Episcopus, civitas & Ecclesia Hildesimensis, & considerative Ecclesia Paderbornensis plus habet de castris & oppidis muratis atque munitiōibus, ac de latitudine patriæ & diæcessis, quam habet Ecclesia, civitas, & diæcessis Hildesimensis.

Item

Item confinat etiam eadem diœcesis Paderbornensis alteri diœcesi appellatae diœcesi Mindensi, habens pro tempore Episcopum, Ecclesiam, civitatem, & diœcesin, & ipsa Ecclesia, civitas, & diœcesis Paderbornensis etiam præeminet in oppidis, castris, & munitionibus, atque in latitudine & longitudine ultra diœcesin & civitatem Mindensem, immo, ut veritas dicatur, nunc Ecclesia, civitas, & diœcesis Paderbornensis in oppidis, castris, munitionibus, longitudine & latitudine cuilibet diœcesi proxime dictis ----- videlicet Hildesimensi & Mindensi prævalet & præminet.

Item confinat etiam diœcesis Paderbornensis ab alio situ cum diœcesi Osnabrugensi, quæ diœcesis etiam pro tempore habet Episcopum, civitatem, & diœcesin, & revera civitas, Ecclesia, & diœcesis Paderbornensis in oppidis muratis, castris & munitionibus præminet, quoad diœcesin, Ecclesiam et civitatem.

Item confinat etiam ab alia parte ad diœcesin Paderbornensem quedam alia diœcesis, appellata communiter Monasteriensis, habens civitatem, Ecclesiam, et diœcesin solemnes, et pro tempore Episcopum, et revera Ecclesia, civitas et diœcesis Paderbornensis in oppidis, castris et munitionibus, præminet Ecclesia et diœcesi Monasterensi.

Tantum hæ literæ ad priores pondus attulere ut nemo exinde Patrum conjunctionem Paderburnensis Ecclesiæ cum Colonensi probaret. Ita demum Basileæ in Concilio, quemadmodum Romæ in aula Pontificis, pravis machinationibus Theodorici Archiepiscopi obstruetum est. Ex quibus cum ingentes turbas bellaque Patres tanquam ex spectula conspicerent; nondum tamen Archiepiscopus satis recognoscet, quantam in se invidiā apud vicinos Principes contrarietur, si ab Rheno ad Visurgim imperium suum proferret; quando nihil magis suspectum invisumque, quam vicina potentia. Quæ omnia augebantur, quod fratrem haberet Episcopum Monasterensem, viribus fibi haud multum imparem. Et cum cætera fileant tabularii nostri literæ, prorsus existimo, a Concilii Patribus Theodorico Archiepiscopo manda-

tum esse, ut a coepita conjunctionis actione desisteret. Quanquam non nisi decennio abhinc, ut referemus, cum Paderbornensibus ex integro reconciliatus, omnem hanc actionem remiserit, solo Administratoris mune-re contentus.

Sustulit & hic annus, mense Februario, vel ut alii mense Junio, Conradum Moguntinum Archiepiscopum & Metropolitanum nostrum, cuius assensu se ad hanc quoque conjunctionem Paderbornensis Ecclesiæ permotum supra retulit Theodoricus Archiepiscopus; quæ si vera sunt, infidus fuit Moguntinus Archiepiscopus, aut deceptus a Colonensi, qui tam vetustam Carolinam & nobilem Ecclesiam Paderbornensem a sua Metropoli avelli passus sit; quem jura Metropolis suæ, sicut Moguntinum fecit Capitulum, omni virium contentione tueri oportebat; nisi proditor suæ Metropolis, quam fidus pastor esse maluerit. Conrado concordibus suffragiis in Moguntina sede subrogatus e clero suo Theodoricus Erbachius Metropolitanus noster; ad quem recipiendum scriptæ sunt ab Engenio Pontifice literæ non modo ad Metropolitanum Collegium; sed & ad omnes etiam provinciales Episcopos: Præful hic pietate egregius, cuius aula ob id hortus genialis laudatur in fastis.

Laborabat & suo malo per id tempus Corbeiense Monasterium. Extant enim Corbeienstum literæ ante biennium consignatae, quibus Ludovicus Hassiae Landgravius in concordiam venit cum Mauricio Spigelbergio Abbatem; post vero ob dissidia, quæ inter Abbatem, & Capitulum, ut vocant, Corbeiense intervenerant, hoc anno arctum & perpetuum fœdus contraxere D. Widekindus Prior, Theodoricus Præpositus, totumque Capitulum Corbeiense cum Ludovico Hassiae Landgravi, quo & Successores Landgravii obligari voluere; deligiturque Landgravius tutor & defensor Monasterii adversus omnes Corbeienstum hostes. Quam in rem profusa liberalitate offeruntur Corbeienstum Ministri & Oppida castraque in obsequium dataque potestas Landgravio redimendi etiam suo are retenendique Corbeienstum omnia oppignorata castra (quæ tamen refu-

Obitus  
Conradi  
Moguntini  
Archiepisc.  
cui sufficiet  
tur Theo-  
dorus Er-  
bachius.  
Serrari. in  
Mogunt.  
histor.  
Raynaldi.  
in histor.  
Eccles.

Fœdus Haß-  
fiacum  
cum Cor-  
beienstibus.  
Litera Cor-  
beienst.

refusa pecunia redimantur redeantque ad Corbeienses.) Ad hæc pæcta etiam ipsum Abbatem adstringi voluere, nec prius recipiendum a se, quam hæc ipsa literis suis Landgravio & Capitulo confirmarit. Hunc in modum Cœnobii primores Abbati suo, haud secus, quam Capitula Cathedralia Episcopis, foedera & leges præscripsere: seu id Abbatis prodigalitas, seu regendi infirmitas, seu dissensio postularit. Addita interim Landgravio conditio, ut si inter Cœnobitas & Abbatem, aut Huxtienses & ipsos controversia oratur, non huic se misceat Landgravius. Acta hæc feria IV ante festum Corporis Christi.

Fœdus  
item Bruns-  
wicensis  
cum iisdem  
Corbeiens.

Aliud præterea fœdus iniere Wiedekindus Prior, Theodoricus Præpositus, cæterique Cœnobitæ cum Ottone Brunswicensi Duce juniore, pacis firmandæ caufa; quo cautum fancitumque, si quis Brunswicensium læserit Corbeienses, arbitrium decidendi sit penes Gottingensis urbis Magistratum; contra si Corbeienses læserint Brunswicensem Ducem judicio Huxtiensem definiatur. Quo utraque simul pars acquievit: ad hæc quoque pæcta approbanda constringitur Mauritius eorum Abbas; ut non prius aut ipse, aut alius Abbas, ad possessionem admittatur, quam hæc literis suis confignarit. Acta hæc referuntur Dominica prima post Pascha.

Trahebatur in quartum jam annum Concilium Basileense; ad quod cum

ex tota Germania deferrentur querelæ afflictarum partium, ut ex variis Conciliis responsis constat; tum Paderbornenses etiam, quod hæcenus apud Pontifices sollicitarant, petiere supplices privilegiorum suorum & libertatis Ecclesiasticae, quam in multis læserant consules ac cives, ut supra relatum est a nobis, confirmationem Patrum auctoritate fieri. Proni ad hoc Patres acri rescripto ac decreto vetuere, ne imposterum fas sit, aut Clericos gravare tributis, aut in judicium civile protrahere, aut oblationes piorum hominum ad Altare in sacrificiis defunctorum prohibere, aut leges fancire, quibus prohibeat Clericis adire novas bonorum possessiones, aut testes esse in judicio piarum causarum, & quæ hujusmodi multa Paderbornenses cives contra libertatem Ecclesiasticam introducere ceperant. Hoc decretum a Conciliis Patribus missum Decano Collegii Hildesiensis, Susatensis & Bistoriani, ad promulgandum per urbem Paderbornensem & vicinas circum regiones. Contra si qua urbs, aut Dux, aut Marchio, aut Comes quicquam tentarit, jubent anathematis vinculo perstringere, & infames reddere; eo quod mandatum sit, in ea libertate privilegiorum Paderbornensem Clerum, ac totam Westphaliam Saxoniamque tueri, quam tot Pontificum & tot Imperatorum a Carolo M. ad Carolum IV. privilegiis confirmatam acceperant. Superfedeo ipsum Concilii decretum, quod prolixum sit, referre.

## Annus Christi 1435.

Eugenii IV. Pont. 5. Sigismundi Imp. 26.  
Theodorici Admin. Pad. 20.

Diffidium  
Herisiensis  
Collegii, ob  
electionem  
Abbatissæ.  

Alia per id tempus appellatio facta est ab Herisiensium Canonicarum Virginum Collegio ad Concilium Basileense, ob diffidium electæ Abbatissæ. Mortua enim Anna de Plessis, Freckenhorstensis & Herisiensis Collegiorum Abbatissæ, Herisienses in partes divisa; harum alia elegere Harekenam Spiegelbergiam, alia Ermegardem de Solmis, Borchorstiensis in Dicecessi Monasteriensi Collegii Abbatissam. Lis primum delata ad Theodoricum, Coloniensem Archiepiscopum & Dicecessi nostræ Administratorem; a quo cum pro Ermegarde pronunciatum esset,

Harekena appellavit ad Eugenium Pontificem. Ab hoc electio Harekenæ probata est; ita tamen, ut hoc ipso institutum Canonicarum Virginum simul approbare nolle profiteatur; utraque vero cum ad Concilium provocaret, Patres Concilii causam primum Ludovicus de Gausis Canonico Boñiensis, deinde Joanni Grewer Præposito Verdensis Ecclesiae, qui tum Concilio praesentes erant, cognoscendam commisere. Ac postquam ab his electio diligenter expensa, facta est relatio. Patres Concilii electionem Harekenæ ratam habuere, eamque Collegio Virginum præfici

Clerus Pa-  
derborne-  
sis privile-  
giorum fu-  
rum confi-  
mationem  
a Concilio  
Basileensi  
obtinet.

Pax Mars  
chiz reddi-  
ta.  
Tschemach  
part. 2.

Theodoris  
eius subdi-  
tos suos tri-  
butis ones-  
rit, quod agre fe-  
runt Suiss-  
enses, &  
palam re-  
clamant.

præfici mandarunt; ut multis exponitur decreto, quod Basileæ XIII Calend. Februarii hoc anno prescriptum est.

Pax Mars  
chiz reddi  
ts.  
Tyschemach  
part. 2.

Tandem ex longo bello, quod Theodoricus Archiepiscopus Coloniensis incenderat alueratque inter Adolphum Cliviæ Ducem & Gerhardum fratrem, pacem Westphaliæ consultum. Tædio quippe intestinorum malorum Marcani Westphaliæque processores permoti, finem urgebant. Proni & Duces erant. Quapropter tam a Ducibus, quam a Theodorico Archiepiscopo dati sunt ex Consiliariis arbitrii; quos alii decem, alii plus quam viginti numerant. Ab his Gerhardo Duci Hammona & pars Marchiæ attributa. Inde ille Hammonæ confedit; qua in urbe, quia Franciscanis Monachis jam ante Cenobium construxerat, armis sepositis, quietis & pietatis studio reliquum vitæ tempus salubrius exegit, hoc demum anno sine prole extinctus. Exinde tota Marchia, ob quam haec tenuis militaribus armis contenderant, ad Cliviæ Ducem rediit.

Theodori-  
cus subdi-  
tos suos tri-  
butis ones-  
rit, quod  
agre fe-  
rone Sufo-  
tentis, &  
palam res-  
damant.

Non perinde quietus Theodorus Colonensis Archiepiscopus, immensum tributum ab universis dicecessis suæ incolis exigit. Quem in censum venere singulorum equi, boves, porci, oves, & domus ipsa: non Sacerdotum capita, non religiosorum Cenobia, non ullus ordo sexusve exemptus. Qua vextigialum acerbitate multis querelis repleta dicecessis. Sed offensi cum primis Westphaliæ ducatus Oppida & ordines, pristinam majorum libertatem violari protestabantur; ausi inter ceteros palam reclamare Sufatenses, & ad alterius imperium respire. Atque hæc prima semina Sufatensis belli tum jacta, quod tantis calamitatibus post erupit. Mirati non pauci, quæ vel opum cupiditas, vel pecunia indigentia Archiepiscopum ad tam insuetum tributum compulerit. Verum ut cum Donawero cæteri Scriptores memorant, aulæ magnificentia & Bello Bohemicu ita exhaustus erat, ut pleraque castra & oppida Ecclesiæ oppignorare necesse haberet. Igitur ad ærarii lacunas implendas, & castra